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6/2007 Foru Araua, martxoaren 12koa, 2007. urterako Zerga
Neurriei buruzkoa.

Arabako Biltzar Nagusiek 2007ko martxoaren 12an egindako
Osoko Bilkuran ondoko Foru Araua onetsi zuten:

6/2007 Foru Araua, martxoaren 12koa, 2007. urterako Zerga
Neurriei buruzkoa

ZIOEN ADIERAZPENA

Foru Arau honen xedea da Arabako Lurralde Historikoaren zerga
sisteman zenbait aldaketa egitea. Aldaketek zerga hauei eragiten
diete: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Ondarearen
gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen
gaineko Zerga, eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko
Dokumentatuen gaineko Zerga.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari dagokionez, 19.
artikuluko 2. puntuko laugarren paragrafoa eta zazpigarren paragra-
foaren b) atala aldatuko dira, Bizkaiko eta Gipuzkoako Lurralde
Historikoetan onetsitako testuekin bat etorriz, eta gehienetan
onuradunek duten adina kontuan izanik. 

Ondarearen gaineko Zergan, besteak beste, salbuetsitako mini-
moaren zenbatekoa handitu egiten da, eta eskalako tasak egune-
ratzen dira.

Bigarren artikuluan, Sozietateen gaineko Zergan 2007. Urtean
hasten diren epealdietarako aplikatzekoak diren moneta koefiziente
zuzentzaileak zehazten dira.

Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko Zergan, kenkarien zenba-
tekoak ehuneko 2 handitzen dira, eta Zergaren tarifak kopuru horretan
eguneratzen dira.

Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen
gaineko Zergan, ehuneko 2 murrizten da handitasun eta noblezia
tituluak berrezarri edo eskualdatzeko ordaindu beharreko zerga kuota
ezartzen den eskala.

JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA

1917

Norma Foral 6/2007, de 12 de marzo, de Medidas Tributarias
para el año 2007.

Las Juntas Generales de Álava en Sesión Plenaria celebrada el
12 de marzo de 2007, aprobaron la siguiente Norma Foral:

Norma Foral 6/2007, de 12 de marzo, de Medidas Tributarias
para el año 2007

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

La presente Norma Foral tiene por objeto introducir modificaciones
en el sistema tributario del Territorio Histórico de Álava. Estos cambios
afectan Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, al Impuesto
sobre el Patrimonio, Impuesto sobre Sociedades, Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones, e Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

En el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas se
modifican los párrafos cuarto y séptimo del apartado b) del punto 2
del artículo 19, en coherencia con los textos aprobados en los
Territorios Históricos de Bizkaia y Gipuzkoa y en consideración, en la
mayoría de los casos, a la edad de los beneficiarios.

En el caso del Impuesto sobre el Patrimonio, entre otras modi-
ficaciones, se incrementa la cuantía del mínimo exento y se actualizan
los tipos de la escala.

En un segundo artículo, se determinan los coeficientes de
corrección monetaria aplicables en el Impuesto sobre Sociedades con
relación a los períodos que se inicien durante el año 2007.

Por lo que se refiere al Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
se procede a incrementar en un 2 por 100 las cuantías de las reduc-
ciones, y a actualizar las tarifas del Impuesto en ese mismo importe.

En el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados se deflacta en un 2 por 100 la escala en la
que se establece la cuota tributaria a satisfacer por la rehabilitación
o transmisión de grandezas y títulos nobiliarios.
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Azkenik, bere horretan mantentzen dira tasen zenbatekoak Zerga
eginbeharrak betetzearekin loturiko inprimakiak edo agiriak jaulkitzeko
tasetan nahiz Higiezinen Katastroekin loturiko dokumentazio karto-
grafikoa emateko eta katastroko ziurtagiriak jaulkitzekoetan.

1. Artikulua.- Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari
buruzko 3/2007 Foru Araua, urtarrilaren 29koa, aldatzea.

2007ko urtarrilaren 1etik ondorioak izanik, Pertsona Fisikoen
Errentaren gaineko Zergaren 3/2007 Foru Arauaren, urtarrilaren
29koaren, 19. artikuluaren 2. puntuko laugarren paragrafoa eta zazpi-
garren paragrafoaren b) atala aldatuko dira. 

Bat.- Laugarren paragrafoa:
Aurreko paragrafoan aipatutako kontingentzia berdinagatik

elkarren segidan jasotzen diren prestazioak aurreko prestazioaz
geroztik bost urte behin igarota eskuratu badira, ordaindutako
ekarpenek aldizkakotasun eta erregulartasun nahikoa gordetzen
dutenean erregelamenduz ezartzen den eran.

Bi.- zazpigarren paragrafoa:
Letra honetan aurreikusten den %60ko integrazio portzentajea

honako hauei ere aplikatuko zaie, alegia, azaroaren 29ko 1/202 Errege
Dekretu Legegileak, Pentsio Plan eta Funtsak arautzen dituen
Legearen Testu Bateratua onartzen duenak, 8.8 artikuluan aipatzen
dituen kontingentzia estaliekin edo bertan aurreikusten diren egoerekin
zerikusirik ez duten arrazoiengatik jasotzen den lehenengo kopuruari,
eta orobat, aurreko ordainketa jaso zenetik bost urte igarota gero
arrazoi berberengatik jasotzen diren ondoz-ondoko kopuruei, baldin
eta ordaindutako ekarpenek aldizkakotasun eta erregulartasun nahikoa
gordetzen badute.

2. Artikulua.- Ondarearen gaineko Zergari buruzko abenduaren
11ko 23/1991 Foru Arauaren aldaketa.

Aldaketek eragina 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera dutela,
Ondarearen gaineko Zergaren Foru Arauan (23/1991 Foru Araua,
abenduaren 11koa) ondorengo artikuluak aldatzen dira:

Bat. 28. Artikuluko 1. Idatz zatia aldatzenda, eta honela idatzita
gelditzen da:

“1. Betebehar pertsonala denean, zerga oinarria, salbuetsitako
minimoa dela-eta, 199.175,40 euro murriztuko da.”

Bi. 30. Artikulua aldatzen da. Hona nola geratzen den idatzita:

“30. Artikulua.- Kuota osoa.
Zergaren likidazio oinarria eskala honetako tasekin kargatuko

da:

LIKIDAZIO OINARRIA KUOTA OSOA LIKIDAZIO OINARRIAREN GAINERAKOA APLIKATZEKO TASA
HONAINO, EUROTAN EUROAK HONAINO, EUROTAN (EHUNEKOA)

0 0 189.000 0,20
189.000 378 189.000 0,30
378.000 945 378.000 0,50
756.000 2.835 755.000 0,90

1.511.000 9.630 1.509.000 1,30
3.020.000 29.247 3.018.000 1,70
6.038.000 80.553 6.036.000 2,10

12.074.000 207.309 Hortik aurrera 2,50”

Hiru. 36. artikulua aldatzen da. Hona nola geratzen den idatzita:

“36. artikulua.- Nortzuk aurkeztu behar duten aitorpena.
Behartuta daude aitorpena aurkeztera:
a) Betebehar pertsonala dela eta zergapean dauden zergadunak,

baldin eta zergadun horien zerga oinarria (zerga erregulatzen duten
arauen arabera erabakia) 199.175,40 eurotik gorakoa bada, edo,
baldintza hori bete ez arren, zergadunaren ondasunen edo esku-
bideen balioa (zerga erregulatzen duten arauen arabera erabakia)
690.601,20 eurotik gorakoa bada.

b) Betebehar errealarengatik zerga honen pean dauden subjektu
pasiboek, beren ondare garbiaren balioa edozein ere delarik.”

3. Artikulua.- Sozietateen gaineko Zergari buruzko uztailaren
5eko 24/1996 Foru Arauaren aldaketa. 

2007ko urtarrilaren 1etik aurrera hasten diren zergaldietarako,
honako artikulu hauek aldatzen dira Sozietateen gaineko Zergari
buruzko uztailaren 5eko 24/1996 Foru Arauan eta honela geratzen da
idatzita:

Finalmente, se mantienen los importes tanto de las Tasas por expe-
dición de impresos o documentos relacionados con el cumplimiento
de obligaciones de índole tributaria, como las de las Tasas por entrega
de documentación cartográfica relacionada con los Catastros
Inmobiliarios y las de expedición de certificados catastrales.

Artículo 1.- Modificación de la Norma Foral 3/2007, de 29 de
enero, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fïsicas.

Con efectos de 1 de enero de 2007 se modifican los párrafos
cuartoy séptimo del apartado b) del punto 2 del artículo 19 de la
Norma Foral 3/2007, de 29 de enero, del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas.

Uno.- Párrafo cuarto:
Tratándose de sucesivas prestaciones por la misma contingencia

a que se refiere el párrafo anterior, percibidas transcurridos cinco
años desde la anterior prestación, cuando las aportaciones satis-
fechas guarden una periodicidad y regularidad suficientes en los
términos que reglamentariamente se establezcan.

Dos.- Párrafo séptimo:
El porcentaje de integración del 60 por 100 previsto en esta letra

resultará aplicable igualmente a la primera cantidad percibida por
motivos distintos del acaecimiento de las diferentes contingencias
cubiertas o de las situaciones previstas en el artículo 8.8 del Texto
Refundido de la Ley de Regulación de los Planes y Fondos de
Pensiones, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2002, de 29 de
noviembre, así como a las sucesivas cantidades percibidas trans-
curridos cinco años desde la anterior percepción por dichos motivos
cuando las aportaciones satisfechas guarden una periodicidad y
regularidad suficientes en los términos que reglamentariamente se esta-
blezcan.

Artículo 2.- Modificación de la Norma Foral 23/1991, de 11 de
diciembre, del Impuesto sobre el Patrimonio.

Con efectos de 1 de enero de 2007 se modifican los siguientes
artículos de la Norma Foral 23/1991, de 11 de diciembre, del Impuesto
sobre el Patrimonio:

Uno. Se modifica el apartado 1 del artículo 28, que queda
redactado en los siguientes términos:

“1. En el supuesto de obligación personal, la base imponible se
reducirá en concepto de mínimo exento en 199.175,40 euros.”

Dos. Se modifica el artículo 30, que queda redactado en los
siguientes términos:

“Artículo 30.- Cuota íntegra.
La base liquidable del Impuesto será gravada a los tipos de la

siguiente escala:

BASE LIQUIDABLE CUOTA INTEGRA RESTO BASE LIQUIDABLE TIPO APLICABLE
HASTA EUROS EUROS HASTA EUROS (PORCENTAJE)

0 0 189.000 0,20
189.000 378 189.000 0,30
378.000 945 378.000 0,50
756.000 2.835 755.000 0,90

1.511.000 9.630 1.509.000 1,30
3.020.000 29.247 3.018.000 1,70
6.038.000 80.553 6.036.000 2,10

12.074.000 207.309 En adelante 2,50”

Tres. Se modifica el artículo 36, que queda redactado en los
siguientes términos:

“Artículo 36.- Personas obligadas a presentar declaración.
Están obligados a presentar declaración:
Los sujetos pasivos sometidos al Impuesto por obligación

personal, cuando su base imponible, determinada de acuerdo con las
normas reguladoras del Impuesto, resulte superior a 199.175,40
euros, o cuando no dándose esta circunstancia el valor de sus bienes
o derechos, determinado de acuerdo con las normas reguladoras
del Impuesto, resulte superior a 690.601,20 euros.

Los sujetos pasivos sometidos al Impuesto por obligación real,
cualquiera que sea el valor de su patrimonio neto.”

Artículo 3.- Modificación de la Norma Foral 24/1996, de 5 de
julio, del Impuesto sobre Sociedades. 

Para los períodos impositivos iniciados a partir del 1 de enero de
2007 se modifica la Disposición Adicional Quinta de la Norma Foral
24/1996, de 5 de julio, del Impuesto sobre Sociedades que queda
redactada de la siguiente forma:
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“Bosgarrena.
2007. urtean hasten diren zergaldietarako, Foru Arau honen 15.

artikuluko 11. idatz zatiko a) letran aurreikusten diren koefizienteak
hauek izango dira:

Koefizienteak
1984ko urtarrilaren 1a baino lehen...................2,154
1984. urtean .....................................................1,957
1985. urtean .....................................................1,806
1986. urtean .....................................................1,700
1987. urtean .....................................................1,620
1988. urtean .....................................................1,547
1989. urtean .....................................................1,473
1990. urtean .....................................................1,416
1991. urtean .....................................................1,368
1992. urtean .....................................................1,327
1993. urtean .....................................................1,316
1994. urtean .....................................................1,290
1995. urtean .....................................................1,235
1996. urtean .....................................................1,196
1997. urtean .....................................................1,175
1998. urtean .....................................................1,158
1999. urtean .....................................................1,136
2000. urtean .....................................................1,121
2001. urtean .....................................................1,105
2002. urtean .....................................................1,092
2003. urtean .....................................................1,067
2004. urtean .....................................................1,056
2005. urtean .....................................................1,042
2006. urtean .....................................................1,022
2007. urtean .....................................................1,000

Koefizienteak honela aplikatu behar dira:
a) Erosketa prezioaren edo produkzio kostuaren gainean, ondare

elementua erosi edo egin zen urtea kontuan hartuta. Egin zen urteko
koefizientea aplikatuko zaie hobekuntzei.

b) Kontabilizatutako amortizazioen gainean, egin ziren urtea
kontuan hartuta.”

4. artikulua.- Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko Zergari
buruzko maiatzaren 16ko 11/2005 Foru Arauaren aldaketa.

Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko maiatzaren
16ko 11/2005 Foru Arauko ondorengo artikuluak aldatzen dira:

Bat. 22. artikuluko 2, 3 eta 8. idatz zatiak aldatzen dira. Hona nola
geratzen diren idatzita:

“2. Aurreko idatz zatian xedatutakoa eragotzi gabe, “mortis
causa” eskuraketetan eta bizitza aseguruengatik jasotako kopu-
ruetan, zerga kontzeptu bakoitzaren likidazio oinarria honela lortuko
da: zerga oinarriari ondoren azalduko diren ahaidetasun mailei
dagozkien murriztapenak aplikatuz. Murriztapen hori bakarra izango
da bi zerga kontzeptuetarako eta bien artean banatuko da egoki
irizten zaion zenbatekoa aplikatuz.

a) I. taldea: bigarren eta hirugarren mailako alboko ahaideek,
ezkontza bidez ondorengo eta aurreko ahaide direnek, Eusko
Legebiltzarraren maiatzaren 7ko 2/2003 Legearen arabera izatezko
bikotea eratzearen ondoriozkoak barne, egindako eskuraketak,
34.239,00 euro.

b) II. taldea: laugarren mailako albo ahaideek, urrutiagoko maile-
takoek eta ahaide ez direnek egindako eskuraketak: ez da murriztapenik
izango.

“3. Legez ezinduak direnentzat egindako eskuraketetan 52.873,00
euroko murriztapena aplikatuko da, aurreko idatz zatiko letretan aipa-
tutako murriztapena gorabehera. Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzako
Errege Dekretuko 148. artikuluan ezarritako baremoarekin bat,
murriztapen hori ehuneko 33 edo gehiagoko eta ehuneko 65 baino
gutxiagoko ezintasuna dutenei aplikatuko zaie. Aurretik aipatutako arau-
tegiaren arabera ehuneko 65eko ezintasuna dutela frogatzen dute-
nentzat, murriztapena 165.891,00 eurokoa izango da. 

Pertsona horiei, ondorio guztietarako, honako arauak aplikatuko
zaizkie:

a) Aurreko idatz zatian aipatutako murriztapena 35.956,00 eurokoa
izango da, gehi 4.494,00 euro kausadunari hogeita bat urte betetzeko

“Quinta.
Con relación a los períodos impositivos que se inicien durante el

año 2007, los coeficientes previstos en la letra a) del apartado 11
del artículo 15 de esta Norma Foral serán los siguientes:

Coeficientes
Con anterioridad a 1 de enero de 1984...........2,154
En el año 1984 .................................................1,957
En el año 1985 .................................................1,806
En el año 1986 .................................................1,700
En el año 1987 .................................................1,620
En el año 1988 .................................................1,547
En el año 1989 .................................................1,473
En el año 1990 .................................................1,416
En el año 1991 .................................................1,368
En el año 1992 .................................................1,327
En el año 1993 .................................................1,316
En el año 1994 .................................................1,290
En el año 1995 .................................................1,235
En el año 1996 .................................................1,196
En el año 1997 .................................................1,175
En el año 1998 .................................................1,158
En el año 1999 .................................................1,136
En el año 2000 .................................................1,121
En el año 2001 .................................................1,105
En el año 2002 .................................................1,092
En el año 2003 .................................................1,067
En el año 2004 .................................................1,056
En el año 2005 .................................................1,042
En el año 2006 .................................................1,022
En el año 2007 .................................................1,000

Los coeficientes se aplicarán de la siguiente manera:
Sobre el precio de adquisición o coste de producción, aten-

diendo al año de adquisición o producción del elemento patrimonial.
El coeficiente aplicable a las mejoras será el correspondiente al año
en que se hubieran realizado.

Sobre las amortizaciones contabilizadas, atendiendo al año en
que se realizaron.”

Artículo 4.- Modificación de la Norma Foral 11/2005, de 16 de
mayo, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.

Se modifican los siguientes artículos de la Norma Foral 11/2005,
de 16 de mayo, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones:

Uno. Se modifican los apartados 2, 3 y 8 del artículo 22, que
quedan redactados en los siguientes términos:

“2. Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, en las
adquisiciones “mortis causa” y en las de cantidades percibidas por
razón de los seguros de vida, la base liquidable de cada concepto
impositivo se obtendrá aplicando en la base imponible la reducción
que corresponda según los grados de parentesco siguientes. Esta
reducción será única para ambos conceptos impositivos y se
distribuirá, entre estos conceptos, en la cuantía que se considere
oportuno:

Grupo I: adquisiciones por colaterales de segundo y tercer grado,
ascendientes y descendientes por afinidad, incluidos los resultantes
de la constitución de la pareja de hecho por aplicación de la Ley del
Parlamento Vasco 2/2003, de 7 de mayo, 34.239,00 euros.

Grupo II: adquisiciones por colaterales de cuarto grado, grados
más distantes y extraños, no hay lugar a reducción.”

“3. En las adquisiciones por personas que tengan la consideración
legal de discapacitados, con un grado de discapacidad igual o
superior al 33 por 100 e inferior al 65 por 100 de acuerdo con el
baremo a que se refiere el artículo 148 del Real Decreto Legislativo
1/1994, de 20 de junio, se aplicará una reducción de 52.873,00 euros,
independientemente de la reducción correspondiente señalada en las
letras del apartado anterior. La reducción será de 165.891,00 euros
para aquellas personas que, con arreglo a la normativa anteriormente
citada, acrediten un grado de minusvalía igual o superior al 65 por 100. 

A todos los efectos, a estas personas se les aplicarán las
siguientes normas:

La reducción a que se refiere el apartado anterior será de
35.956,00 euros, más 4.494,00 euros por cada año menos de
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geratzen zaion urte bakoitzeko. Denetara, murriztapena 113.013,00
eurokoa izango da gehienez ere.

b) Foru Arau honetako 24. artikuluan aipatutako I. tarifa apli-
katuko da.”

“8. Etxebizitzaren jabari osoa, gozamena, jabetza soila edo
azalerako eskubidea doan eskuratzen bada, “inter vivos” edo “mortis
causa”, eta eskuratzailea etxebizitza horretan eskualdatzailearekin
bizi izan bazen eskualdaketa gertatu aurreko bi urteetan, eskuraketa
horrek % 95eko murriztapena izango du Zergaren zerga oinarrian,
191.340 milioi euroko gehieneko mugarekin.

Bizikidetasunari buruzko baldintza zuzenbidean onartzen den
edozein frogabide erabiliz egiaztatu ahal izango da.”

Bi. 24. artikulua aldatzen da. Hona hemen nola geratu den idatzita:

“24. artikulua.- Kuota.
Zergaren kuota osoa lortzeko, aurrean esandako moduan kalku-

laturiko likidazio oinarriari dagokion tarifa aplikatuko zaio jarraian
ageri diren tarifa hauen artetik, Foru Arau honetako 22. artikuluko 2.
idatz zatian zehazten diren ahaidetasun mailen arabera eta 22. arti-
kuluko 3. idatz zatian xedatutakoari jarraituz.

I tarifa
Aplikazio eremua: Foru Arau honen 

22. artikuluaren 3. idatz zatia 

LIKIDAZIO OINARRIA
EUROAK EUROAK KUOTA EUROAK MARJINA TASA (EHUNEKOA)

0,00 8.562,00 0,00 3,80
8.562,01 25.687,00 325,36 5,32

25.687,01 42.810,00 1.236,41 6,84
42.810,01 85.610,00 2.407,62 8,36
85.610,01 171.225,00 5.985,70 10,64

171.225,01 428.058,00 15.095,13 13,68
428.058,01 856.117,00 50.229,88 16,72
856.117,01 2.140.294,00 121.801,34 21,28

2.140.294,01 Hortik aurrera 395.074,20 26,60

II. tarifa
Aplikazio eremua: Foru Arau honen 

22. artikuluko 2. idatz zatiko I. Taldea 

LIKIDAZIO OINARRIA
EUROAK EUROAK KUOTA EUROAK MARJINA TASA (EHUNEKOA)

0,00 8.562,00 0,00 5,70
8.562,01 25.687,00 488,03 7,98

25.687,01 42.810,00 1.854,60 10,26
42.810,01 85.610,00 3.611,42 12,54
85.610,01 171.225,00 8.978,54 15,58

171.225,01 428.058,00 22.317,36 19,38
428.058,01 856.117,00 72.091,59 23,18
856.117,01 2.140.294,00 171.315,66 28,50

2.140.294,01 Hortik aurrera 537.306,10 34,58

III. tarifa
Aplikazio eremua: Foru Arau honen 

22. artikuluko 2. idatz zatiko II. Taldea 

LIKIDAZIO OINARRIA
EUROAK EUROAK KUOTA EUROAK MARJINA TASA (EHUNEKOA)

0,00 8.562,00 0,00 7,60
8.562,01 25.687,00 650,71 10,64

25.687,01 42.810,00 2.472,81 13,68
42.810,01 85.610,00 4.815,24 16,72
85.610,01 171.225,00 11.971,40 20,52

171.225,01 428.058,00 29.539,60 25,08
428.058,01 856.117,00 93.953,31 29,64
856.117,01 2.140.294,00 220.830,00 35,72

2.140.294,01 Hortik aurrera 679.538,02 42,56”

5. artikulua.- Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko
Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 31ko 11/2003
Foru Arauaren aldaketa.

Aldatu egiten da Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko
Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 31ko 11/2003
Foru Arauaren 67 artikuluaren 5. idatz zatia, eta honela idatzita
geratzen da:

veintiuno que tenga el causahabiente, sin que la reducción pueda
exceder de 113.013,00 euros.

Se aplicará la Tarifa I a que se refiere el artículo 24 de esta Norma
Foral.”

“8. La adquisición lucrativa “inter vivos” o “mortis causa” del
pleno dominio, del usufructo, la nuda propiedad o el derecho de
superficie de la vivienda en la que el adquirente hubiese convivido con
el transmitente durante los dos años anteriores a la transmisión,
gozará de una reducción del 95 por 100 en la base imponible del
Impuesto, con el límite máximo de 191.340 euros.

El requisito de convivencia quedará acreditado por cualquier
medio de prueba admitido en derecho.”

Dos. Se modifica el artículo 24, que queda redactado en los
siguientes términos:

“Artículo 24.- Cuota.
La cuota íntegra del Impuesto se obtendrá aplicando a la base

liquidable, calculada según lo dispuesto anteriormente, la tarifa que
corresponda de las que se indican a continuación, en función de los
grupos de grado de parentesco establecidos en el apartado 2 del
artículo 22 de esta Norma Foral y de lo dispuesto en el apartado 3 del
citado artículo 22.

Tarifa I
Campo de aplicación: apartado 3 

del artículo 22 de esta Norma Foral

BASE LIQUIDABLE
EUROS EUROS CUOTA EUROS TIPO MARGINAL (PORCENTAJE)

0,00 8.562,00 0,00 3,80
8.562,01 25.687,00 325,36 5,32

25.687,01 42.810,00 1.236,41 6,84
42.810,01 85.610,00 2.407,62 8,36
85.610,01 171.225,00 5.985,70 10,64

171.225,01 428.058,00 15.095,13 13,68
428.058,01 856.117,00 50.229,88 16,72
856.117,01 2.140.294,00 121.801,34 21,28

2.140.294,01 En adelante 395.074,20 26,60

Tarifa II
Campo de aplicación: Grupo I del apartado 2 del 

artículo 22 de esta Norma Foral

BASE LIQUIDABLE
EUROS EUROS CUOTA EUROS TIPO MARGINAL (PORCENTAJE)

0,00 8.562,00 0,00 5,70
8.562,01 25.687,00 488,03 7,98

25.687,01 42.810,00 1.854,60 10,26
42.810,01 85.610,00 3.611,42 12,54
85.610,01 171.225,00 8.978,54 15,58

171.225,01 428.058,00 22.317,36 19,38
428.058,01 856.117,00 72.091,59 23,18
856.117,01 2.140.294,00 171.315,66 28,50

2.140.294,01 En adelante 537.306,10 34,58

Tarifa III
Campo de aplicación: Grupo II del apartado 2 

del artículo 22 de esta Norma Foral

BASE LIQUIDABLE
EUROS EUROS CUOTA EUROS TIPO MARGINAL (PORCENTAJE)

0,00 8.562,00 0,00 7,60
8.562,01 25.687,00 650,71 10,64

25.687,01 42.810,00 2.472,81 13,68
42.810,01 85.610,00 4.815,24 16,72
85.610,01 171.225,00 11.971,40 20,52

171.225,01 428.058,00 29.539,60 25,08
428.058,01 856.117,00 93.953,31 29,64
856.117,01 2.140.294,00 220.830,00 35,72

2.140.294,01 En adelante 679.538,02 42,56”

Artículo 5.- Modificación de la Norma Foral 11/2003, de 31 de
marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados.

Se modifica el apartado 5 del artículo 67 de la Norma Foral
11/2003, de 31 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados que queda redactado
de la siguiente forma:
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“5. Artikulu honetako aurreko idatz zatiek eskala honi egiten
diote erreferentzia:

Euroak
a) Handitasuna duen titulu bakoitzarengatik
- Zuzeneko eskualdaketak ...............................2.258
- Zeharkako eskualdaketak..............................5.659
- Berrezartzeak eta atzerriko 
tituluen ezagutzak .......................................13.569

b) Titulurik gabeko handitasun bakoitzarengatik
- Zuzeneko eskualdaketak ...............................1.614
- Zeharkako eskualdaketak .............................4.046
- Berrezartzeak eta atzerriko
tituluen ezagutzak .........................................9.686

c) Handitasunik gabeko titulu bakoitzarengatik
- Zuzeneko eskualdaketak ..................................645
- Zeharkako eskualdaketak..............................1.614
- Berrezartzeak eta atzerriko 
tituluen ezagutzak ........................................3.884”

6. artikulua.- Tasen eguneratzea.
2007. urterako, ondorengo tasek 2006rako ezarritako zenbate-

koekin jarraituko dute:
Zerga eginbeharrak betetzearekin loturiko inprimakiak edo agiriak

jaulkitzeko tasak.
Higiezinen Katastroekin loturiko dokumentazio kartografikoa

emateko tasa.
Katastroko ziurtagiria jaulkitzeko tasa.

XEDAPEN GEHIGARRI BAKARRA

Ondorioak 2007. urterako bakarrik dituelarik, Ondarearen gaineko
Zergari buruzko abenduaren 11ko 23/1991 Foru Arauaren 10. artikuluko
Bat idatz zatiko a) letran aipatzen den katastro balioa konputatzeari
begira, hiri ondasun higiezinak, beren katastro balioak berraztertu
edo aldatuta 2005eko urtarrilaren 1etik aurrera indarrean jarri badira,
Toki Ogasunei buruzko arautegian ezarritako prozeduren arabera,
ehuneko 50ean konputatuko dira.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.
Foru Arau hau Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean

argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta une horretatik
aurrera izango ditu ondorioak, bere artikuluetan bestelakorik esan
ezean.

Bigarrena.
Foru Arau hau garatzeko eta aplikatzeko beharrezkoak diren

xedapen guztiak emateko baimena ematen zaio Arabako Foru
Aldundiari.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko martxoaren 13a.– Lehendakaria, MARÍA
TERESA RODRÍGUEZ BARAHONA.

ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK

1921

7/2007 Foru Araua, martxoaren 12koa, apirilaren 24ko 14/1997
Foru Arauaren 21. artikulua (diru-laguntzetaz baliatzea) aldatzeari
buruzkoa. Foru Arau horrek Obrak eta Zerbitzuetako Foru Plana
eta Toki Entitateen obra eta zerbitzuetarako AFAren Kooperazioko
beste tresna batzuk arautzen ditu. 

Arabako Biltzar Nagusiak, 2007ko martxoaren 12an egindako
Osoko Bilkuran ondoko Foru Araua onetsi zuten:

7/2007 Foru Araua, martxoaren 12koa, apirilaren 24ko 14/1997
Foru Arauaren 21. artikulua (diru-laguntzetaz baliatzea) aldatzeari
buruzkoa. Foru Arau horrek Obrak eta Zerbitzuetako Foru Plana eta
Toki Entitateen obra eta zerbitzuetarako AFAren Kooperazioko beste
tresna batzuk arautzen ditu. 

ZIOEN ADIERAZPENA

Erabilera anitzetarako ekipamenduak oinarrizko eraikin batzuk dira,
eta aprobetxamendu eta okupazio anitzetarako aukera ematen dute
(kirol, kultura, gizarte, politika, etab.ekoak) 

Arabako Udalentzat –gehienetan oso biztanle gutxi eta baliabide
urriak dituztenez garrantzi handiko obrak egiteko–, ezinbestekoa da
funtzio anitzetarako ekipamenduen ezaugarriak izango dituzten balia-

“5. La escala a que se refieren los apartados anteriores de este
artículo es la siguiente:

Euros
a) Por cada título con grandeza
- Transmisiones directas ..................................2.258
- Transmisiones transversales..........................5.659
- Rehabilitaciones y reconocimiento 
de títulos extranjeros....................................13.569

b) Por cada grandeza sin título
- Transmisiones directas ..................................1.614
- Transmisiones transversales .........................4.046
- Rehabilitaciones y reconocimiento 
de títulos extranjeros......................................9.686

c) Por cada título sin grandeza
- Transmisiones directas .....................................645
- Transmisiones transversales..........................1.614
- Rehabilitaciones y reconocimiento 
de títulos extranjeros ....................................3.884”

Artículo 6.- Actualización de las tasas.
Para el año 2007 las siguientes tasas mantendrán los importes

fijados para el año 2006:
Tasas por expedición de impresos o documentos relacionados

con el cumplimiento de obligaciones de índole tributaria.
Tasa por entrega de documentación cartográfica relacionada

con los Catastros Inmobiliarios.
Tasa por expedición de certificado catastral.

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA

Con efectos exclusivos para el año 2007 a efectos del cómputo
del valor catastral a que se refiere la letra a) del apartado Uno del
artículo 10 de la Norma Foral 23/1991, de 11 de diciembre, del
Impuesto sobre el Patrimonio, los bienes inmuebles de naturaleza
urbana cuyos valores catastrales hayan sido revisados o modificados
y hayan entrado en vigor desde el 1 de enero de 2005, de conformidad
con los procedimientos establecidos en la normativa reguladora de
las Haciendas Locales, se computarán por el 50 por 100.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.
La presente Norma Foral entrará en vigor el día siguiente al de

su publicación en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava,
produciendo sus efectos desde ese momento salvo que otra cosa se
señale en su articulado.

Segunda.
Se autoriza a la Diputación Foral de Álava para dictar cuantas

disposiciones sean necesarias para el desarrollo y aplicación de esta
Norma Foral.

Vitoria-Gasteiz, 13 de marzo de 2007.– La Presidenta, MARÍA
TERESA RODRÍGUEZ BARAHONA.

JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA

1921

Norma Foral 7/2007, de 12 de marzo, de modificación del
artículo 21 (concurrencia de subvenciones) de la Norma Foral
14/1997, de 24 de abril, Reguladora del Plan Foral de Obras y
Servicios y otros instrumentos de Cooperación de la Diputación
Foral de Álava a las obras y servicios de las Entidades Locales.

Las Juntas Generales de Álava, en Sesión Plenaria celebrada
el 12 de marzo de 2007, aprobaron la siguiente Norma Foral:

Norma Foral 7/2007, de 12 de marzo, de modificación del artículo
21 (concurrencia de subvenciones) de la Norma Foral 14/1997, de 24
de abril, Reguladora del Plan Foral de Obras y Servicios y otros
instrumentos de Cooperación de la Diputación Foral de Álava a las
obras y servicios de las Entidades Locales.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

Los equipamientos multiusos son construcciones básicas que
permiten la multifuncionalidad de la ocupación y aprovechamiento
(deportivos, culturales, sociales, políticos, etc.)

Para los Ayuntamientos alaveses, en su mayoría con poca
población y sin recursos suficientes para acometer obras de enver-
gadura, la dotación de un recurso de las características de estos
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